
※中止・変更の場合があります。

10/1 火
美馬地区陸上記録会
※予備日2日(水)

11/3 日 文化の日

2 水
運動会予行演習
※延期の場合3日(木)

4 月 振替休日

4 金
運動会前日準備
※全校14:30下校

5 火 緊急地震速報訓練

6 日
半田幼小連合運動会
※延期の場合13日(日)

8 金 理科現地学習 6年

7 月 振替休業日 11 月
森林学習 5年
※予備日15日(金)

11 金
製麺工場見学 3年
半田地区学校運営協議会

13 水
歯みがき指導
3年生食育セミナー

14 月 スポーツの日 22 金
ふるさとたんけん
ウォークラリー

16 水
県教委義務教育課学校訪問
ＰＴＡ運営委員会

23 土 勤労感謝の日

21 月 集金引落日 28 木 美馬地区音楽会 5･6年

22 火
袋集金日
世界農業遺産出前授業5年

23 水 2年生食育セミナー

24 木 1年生食育セミナー

25 金 特別支援学級校外学習

30 水 世界農業遺産現地体験5年

半 小 短 信
令和６年9月25日

朝夕が涼しくなり、夜にはスズムシやコオロギたちの虫の音が
優しく聞こえてきます。保護者や地域の皆様におかれましては、
日頃より本校教育に対しまして、温かいご理解・ご協力をいただ
いておりますこと、心より感謝申しあげます。
気温も落ち着き、季節は秋へと向かっています。昔から、｢ス

ポーツの秋｣｢読書の秋｣｢芸術の秋｣などといわれるように、秋は
様々なことに集中して取り組める絶好の季節とされています。
運動会までの｢スポーツの秋｣が終わった後は、子どもたちには

｢勉強の秋｣｢読書の秋｣を心がけ、落ち着いた生活をしてほしいと
思います。
また、この好季節を利用し、１０月から１１月にかけて、校外

学習や体験学習を各学年ごとに計画しています。通常の授業では
できない体験を通して、子どもたちの知見を広め、より学びを深
めることができるよう、全教職員で、子どもたちの指導に努めて
まいります。
保護者の皆様には、引き続き、ご協力いただけますようお願い

いたします。

運動会の練習について(熱中症対策)
９月１７日(火)より、運動会の練習が始まっています。
朝夕は涼しくなってきたとはいえ、日中に行う練習には、熱中

症防止対策が欠かせません。授業中でも適宜水分補給の時間をと
り、休憩をとるようにしています。
ご家庭でも、子どもたちが活動するのに、十分な量の水分を持

たせていただけますよう、よろしくお願いいたします。

美馬地区陸上運動記録会(１０月１日)

１０月１日（火）に美馬市岩倉小学校グランドで、

美馬地区陸上運動記録会が開催されます。本校からは
５・６年生代表児童１6名が選手として参加します。
９月から約1か月間取り組んできた練習の成果を発揮

し、活躍できることを期待しています。

半田幼小連合運動会(１０月６日)

１０月６日(日)に、半田幼小連合運動会を開催します。

かけっこやダンスなど様々な種目に子どもたちが精いっぱい
取り組みます。ご来場いただき、あたたかい応援をよろしく
お願いいたします。

運動会前日準備の
下校時刻変更について

以前配付した運動会についての文

書では、１０月４日(金)は前日準備
のため全学年１５時頃下校とお知ら
せしていましたが、都合により１４
時３０分下校になりました。
ご理解･ご協力いただけますよう、

お願いいたします。


